4) fideiussor, qui — delegat] Theophili. Si
debiti nomine bona fideiussoris mei minuta fuerint,
mandati tecum agitur. Minui autem bona non solum
videntur, cum fideiussor debitum solverit, verum etiam
cum debitorem suum creditori meo delegaverit, etiamsi
debitor ab eo delegatus non solvendo sit. Nam debitor
delegatus solvendo esse videtur, si creditor, cui dele-
gatus est, eum suscepit. Ideoque fideiussor tecum aget.

Stephani. Nam delegatio solutioni similis est. Licet
enim debitor delegatus non solvendo sit, dummodo cre-
ditor eum accipiat, pro debitore eum accipere videtur.
Nam ideo cum eo, qui delegavit, non recte mandati
agere potest, nisi periculo suo debitor eum delegaverit.
Nam Paulus, qui dig. 22. mandati actionem adversus
eum, qui debitorem suum delegavit, tribuit, ponit, eum
specialiter suo periculo delegasse.

Anonymi. Lege lib. 15. tit. 1. dig. 58. et huius tit.
dig. 48. them. penultimum.

5) solvisse videtur] Nam in omnibus, qui ideo
tenentur, quia actionem habent, delegatio alicuius, qui
vice eius satisfaciat, pro solutione habetur, ut lib. 18.
tit. 5. cap. 51. circa finem.

Fideiussor, qui creditori aliquem delegavit, solvere
videtur: nam creditoris periculum est, si debitor hoc
modo ei delegatus non solvendo sit. Idem est, etsi
quis donaturus ei creditorem, qui debitor ipsius est,
liberaverit.

6) licet debitor — solvendo non sit] Enan-
tiophanis. Dolum excipias. Nam lib... tit... dicitur, si
femina decepta dotis nomine debitorem inopem per no-
vationem acceperit, actionem ei adversus debitorem prin-
cipalem servari.

Nisi adiectum sit, periculo suo: tunc enim solvere
non videtur, et ideo non liberatur. Quaere cap. 22.
them. 3.

Si, cum donare volo⁷⁾ fideiussori tuo, libera-
vero te, debitorem meum, continuo fideiussor agit
mandati⁸⁾: nihil enim interest, utrum solverit, an
creditem liberaverit.

7) si, cum donare volo] Mutuam pecuniam a
Primo sumsi, Secundo dato fideiussore. Tertius, qui
creditor Primi erat, cum Secundo donare aliquid vellet,
Primum debito liberavit, ea lege, ut Primus Secundum
fideiussione liberaret. Secundus adversus me mandati
actionem habebit: nihil enim interest, utrum is, qui in
fideiussorem meum beneficium conferre vult, nummos
pro eo solverit, an id quod sibi debebatur remiserit.

8) agit mandati] Quaere huic contrarium cap. 12.
Pone enim ibi, liberasse fideiussorem, hic autem, reum
principalem.

Hoc ait: mutuam pecuniam a Petro acceperam, eique
Paulum fideiussorem dederam. Ioannes Petri creditor,
cum donare Paulo vellet, Petro debitum remisit, ut
Paulum fideiussione liberaret. Paulus adversus me actionem
habebit, ut, quanta pecunia per eum liberatus sum,
tantam a me accipiat.